
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE 
 

N. 234 DEL 10-12-2025 
 
 

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
ANTICIPAZIONE DELL'80% PER REALIZZAZIONE EVENTO DI 
NATALE IN COLLABORAZIONE CON COMITATO SANTA MARIA E 
SANTA ELISABETTA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto n. 12 del 27/12/2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 30/11/2023 di riorganizzazione della 
struttura organizzativa dell’Ente con la quale si sostituisce la precedente Area Servizi alla 
Persona con la nuova Area denominata Amministrativa e Sociale. 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
-n.24 del 16/12/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
- D.U.P.S. per il periodo 2025/2027, ai sensi delll’art.11 c.3 del D. Lgs. 118/2011 e art. 172 
del D. Lgs. 267/2000; 
-n.25 del 16/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e dei relativi 
allegati ai sensi degli art. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000. 
Richiamato il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 27 del 31.03.2025. 
Visto il D.Lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR). 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali".  
Vista Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm. 
Vista la Deliberazione G.C. n.88 del 04.12.2025 con cui sono stati forniti indirizzi specifici 
per la programmazione delle attività e degli eventi da realizzarsi in occasione del Natale 2025, 
alcuni dei quali da svolgere in collaborazione con il Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.234 del 10-12-2025 COMUNE DI 
SENEGHE 

 
Pag. 2 

nei limiti del budget stanziato dall’amministrazione, e con la rendicontazione delle spese 
sostenute attraverso la presentazione delle pezze giustificative. 
Considerato che: 
-per la realizzazione di un evento musicale si stima la spesa  complessiva massima di euro 
4.600,00, che trova copertura sul capitolo 1506/17 “MANIFESTAZIONI CULTURALI 
ORGANIZZATE DAL COMUNE” - codice 05.02-1.03.02.02.000, gestione competenza 
dell’esercizio finanziario 2025, Bilancio di previsione 2025-2027; 
-è stata autorizzata l’anticipazione del 80% sulla somma stimata per la realizzazione 
dell’evento, pari a euro 3.680,00, e la liquidazione del saldo a presentazione di 
rendicontazione conclusiva; 
- il Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta è stato autorizzato, per la realizzazione di quanto 
sopra, all’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari. 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del 
Bilancio di previsione 2025/2027, anno 2025, al cap. 1506/17 “MANIFESTAZIONI 
CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE” - codice 05.02-1.03.02.02.000, in favore del 
Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta con sede in Seneghe in Via Josto n.8, C.F. 
90058120958. 
Verificata l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente 
procedimento amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990- come introdotto 
della legge 190/2012.  
Visto l’art. 147 bis d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 11 comma 4 del regolamento 
comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
04/02/2013 e dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale a parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la premessa 
Di impegnare la somma di euro 4.600,00, sul capitolo di spesa 1506/17 “MANIFESTAZIONI 
CULTURALI ORGANIZZATE DAL COMUNE” - codice 05.02-1.03.02.02.000, gestione 
competenza dell’esercizio finanziario 2025, Bilancio di previsione 2025-2027, in favore  del 
Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta con sede in Seneghe in Via Josto n.8, C.F. 
90058120958. 
Di liquidare l’anticipazione dell’80% (pari a euro 3.680,00) sulla somma stimata per la 
realizzazione dell’evento e la liquidazione del saldo a presentazione di rendicontazione 
conclusiva.  
Di autorizzare il Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta, per la realizzazione di quanto 
sopra, all’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari. 
Di dare atto che il Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta non è soggetto alla ritenuto del 4 
% ai sensi del DPR 600/73 art.28 come da dichiarazione assunta al protocollo dell’Ente in 
data 09.12.2025 con n.9833. 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.234 del 10-12-2025 COMUNE DI 
SENEGHE 

 
Pag. 3 

all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento 
comunale sui controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla Sig.ra Lotta 
Eleonora presidente del Comitato Santa Maria e Santa Elisabetta. 
Di trasmettere copia del presente atto e dei prospetti allegati al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  MEREU ALBINA  

__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 775 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 10-12-2025 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 10-12-2025 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana   

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    informatico 
originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 
 
 
 
  


